1º - Fica, o Executivo Municipal autorizado a conceder, a partir de 1º de 
maior,  um abono salarial  no  valor  de  R$30,00 (trinta  reais),  para  todos  os  servidores 
municipais, inclusive, aos aposentados e pensionistas, o que elevará, assim, o piso salarial 
da Prefeitura para R$142,00 (cento e quarenta e dois reais).

Parágrafo  Único –  O  vencimento  mensal,  mínimo,  do  servidor  público 
municipal passa a ser de R$112,00 (cento e doze reais).

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder um abono 
pecuniário,  no  valor  de  R$30,00  (trinta  reais),  à  remuneração  de  todos  os  servidores 
municipais, inclusive os inativos.

Art. 3º - VETADO

Art. 4º - Para ocorrer às despesas resultantes desta Lei, utilizar-se-ão recursos